
UCHWAŁA NR VI/10/6/2019
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 24 czerwca 2019 r.

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2019 rok

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 roku, poz. 512)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2019 rok, polegających na:

1) zwiększeniu planu dochodów własnych o kwotę per saldo 5 241 538 zł, zgodnie z wykazem stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2) zwiększeniu planu wydatków własnych o kwotę per saldo 26 129 038 zł, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

3) zwiększeniu planu przychodów w § 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych o kwotę 25 887 500 zł;

4) zwiększeniu planu rozchodów w § 991 z tytułu udzielonych pożyczek i kredytów o kwotę 5 000 000 zł.

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2019 rok polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. W uchwale Nr VI/4/4/2019 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 14 stycznia 2019 roku 
w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2019 rok nowe brzmienie otrzymują:

1) § 3 ust. 1:

„Planuje się deficyt budżetu Województwa w kwocie 154 054 911 zł i zostanie 
on pokryty przychodami pochodzącymi:

1) z kredytu w wysokości 10 047 919 zł,

2) z wolnych środków w wysokości 143 980 992 zł,

3) ze spłaty pożyczek w wysokości 26 000 zł”;

2) § 3 ust. 2:

„Łączna kwota planowanych przychodów wynosi 282 086 599 zł”;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 lipca 2019 r.

Poz. 4781



3) § 3 ust. 3:

„Łączna kwota planowanych rozchodów wynosi 128 031 688 zł”;

4) § 9 pkt 2):

„dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między 
działami, z zastrzeżeniem pkt 5)”;

5) § 9 pkt 4):

„udzielenia pożyczki w 2019 roku dla publicznych zakładów opieki zdrowotnej 
w wysokości 10 000 000 zł.”.

2. Dodaje się w § 9 dotyczącym upoważnień dla Zarządu Województwa pkt 5):

„dokonywania przeniesień w planie wydatków między działami, wynikających 
z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 ustawy o zasadach realizacji 
programów, w zakresie zadań związanych z realizacją regionalnych programów operacyjnych, 
dla których zarząd województwa jest instytucją zarządzającą”.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego

Jan Kawulok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4781



Załącznik Nr 1 do uchwały VI/10/6/2019

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 24 czerwca 2019 r.

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
NA 2019 r. - DOCHODY - zwiększenie per saldo

w zł

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody

600 Transport i łączność 1 200 000

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 1 200 000

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok. Dotacje
celowe na zadania własne. Porozumienia między jednostkami samorządu
terytorialnego, w tym bieżące

1 200 000

750 Administracja publiczna 26 694

75001 Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 26 694

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok.
Dochody własne, w tym bieżące. Środki unijne

26 694

758 Różne rozliczenia 3 596 844

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 3 923 726

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok.
Subwencja ogólna. Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu, w tym majątkowa

3 923 726

75864
Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem
środków Europejskiego Funduszu Społecznego

-326 882

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok.
Dochody własne, w tym bieżące. Środki unijne

-326 882

801 Oświata i wychowanie 103 000

80120 Licea ogólnokształcące 103 000

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok.
Dochody własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych

103 000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 15 000

85410 Internaty i bursy szkolne 15 000

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok.
Dochody własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych

15 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 100 000

92118 Muzea 100 000

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok.
Dochody własne, w tym bieżące. Dochody jednostek budżetowych

100 000

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4781



925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej
przyrody

200 000

92504 Ogrody botaniczne i zoologiczne 200 000

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok.
Dochody własne, w tym bieżące. Dochody jednostek budżetowych

200 000

RAZEM 5 241 538

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4781



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/10/6/2019

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 24 czerwca 2019 r.

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
NA 2019 r. - WYDATKI - zwiększenie per saldo

w zł

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki

010 Rolnictwo i łowiectwo 887 500

  01004 Biura geodezji i terenów rolnych 887 500

    Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 948

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 496 552

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 284 864

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 211 688

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 387 000

600 Transport i łączność 5 123 726

  60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 1 200 000

    Dotacje na zadania bieżące 1 200 000

  60013 Drogi publiczne wojewódzkie 3 923 726

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 923 726

730 Szkolnictwo wyższe i nauka 1 000 000

  73095 Pozostała działalność 1 000 000

    Dotacje na zadania bieżące 1 000 000

750 Administracja publiczna 26 694

  75018 Urzędy marszałkowskie 14 563

   
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań
jednostki samorządu terytorialnego

14 563

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14 563

  75095 Pozostała działalność 12 131

   
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań
jednostki samorządu terytorialnego

12 131

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 000

  75412 Ochotnicze straże pożarne 100 000

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4781



801 Oświata i wychowanie 103 000

  80120 Licea ogólnokształcące 103 000

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 103 000

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 102 000

851 Ochrona zdrowia 19 000 000

  85111 Szpitale ogólne 19 000 000

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 20 908 143

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 20 908 143

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -1 908 143

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -326 882

  85395 Pozostała działalność -326 882

   
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań
jednostki samorządu terytorialnego

-326 882

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -326 882

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 15 000

  85410 Internaty i bursy szkolne 15 000

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 000

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 15 000

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej
przyrody

200 000

  92504 Ogrody botaniczne i zoologiczne 200 000

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000

RAZEM 26 129 038

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4781



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/10/6/2019

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 24 czerwca 2019 r.

ZMIANY W BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2019 r.
- wydatki własne

w zł

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia

010 Rolnictwo i łowiectwo 29 250  

  01095 Pozostała działalność 29 250  

    Dotacje na zadania bieżące 29 250  

020 Leśnictwo   23 000

  02095 Pozostała działalność   23 000

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych   23 000

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane   19 800

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych   3 200

630 Turystyka 350 000  

  63095 Pozostała działalność 350 000  

    Dotacje na zadania bieżące 350 000  

710 Działalność usługowa 50 000  

  71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000  

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 50 000  

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 000  

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 30 000  

750 Administracja publiczna 101 000  

  75018 Urzędy marszałkowskie   99 000

   

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

  99 000

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane   99 000

  75095 Pozostała działalność 200 000  

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 200 000  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4781



    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 200 000  

801 Oświata i wychowanie   635 601

  80195 Pozostała działalność   635 601

   

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

  635 601

851 Ochrona zdrowia 500 000  

  85111 Szpitale ogólne 500 000  

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 500 000  

852 Pomoc społeczna   79 896

  85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej   79 896

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych   79 896

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane   28 896

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych   51 000

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 814 497  

  85395 Pozostała działalność 814 497  

   

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

814 497  

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 176 765  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   550 000

  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   550 000

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych   550 000

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych   550 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   50 000

  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   50 000

    Dotacje na zadania bieżące   50 000

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty
chronionej przyrody

  6 250

  92502 Parki krajobrazowe   6 250

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych   6 250

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane   5 180

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych   1 070

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4781



926 Kultura fizyczna   500 000

  92601 Obiekty sportowe   500 000

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych   500 000

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych   500 000

RAZEM 1 844 747 1 844 747

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4781


		2019-07-02T11:00:51+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




